B.-\RHA no c;.\n ':\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDACAO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

1 O ABR 2023 O Requerimento
X Indicação Nº. 267/2023

D Moção

Ass.: ~
Autor: Vereador JAIRO GEHM- (PRTB) e Outro;

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
em Plenário, seja encaminhado expediente ao PREFEITO MUNICIPAL, e ao
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS, a
instalação de porta giratória com detector de metais em todas as escolas e creches do município.

1 JUSTIFICATIVA: A presente indicação justifica-se tendo em vista os
reiterados casos de violência contra crianças promovidos por pessoas que entraram nesses
estabelecimentos armados.

1 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 1 O de
r bril de 2023.

Primeiro Secretário da Mesa Diretora
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

(Pedro Filho) - Vereador - PSD
Relator da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

1'.\prov3dc por Unc"~n~id(~cls
de ver 2<::d 1)rf?'~ rr~.3-~11h~s
em sGslão ord !nár i~ d,')
D~2 Jo / o .Jf / Q 3 __

(66) 3401-2484 / 0800 642 68 11
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradoga rcas.mt. leg.br / gi lmar.nascimento@ barradogarcas.mt.leg.br